謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社および弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、このたびブリストル･マイヤーズ スクイブ株式会社が製造販売承認を有し、販売しておりました

抗悪性腫瘍剤「タキソール ®注射液 30mg･100mg」につきまして、2023 年 7月 1日付でクリニジェン
株式会社が承継・販売することになりましたのでご案内申し上げます。

　これに伴い、情報提供等の活動は、承継日以降クリニジェン株式会社が行ってまいります。

　なお、弊社製品の販売卸は、東邦薬品株式会社および共創未来グループ（北陸東邦株式会社、株式会

社セイエル、株式会社幸燿、九州東邦株式会社、沖縄東邦株式会社、酒井薬品株式会社）のみとなって

おりますので、ご了承いただきますようお願いいたします。

　クリニジェン株式会社の製品として、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

抗悪性腫瘍剤「タキソール®注射液30mg･100mg」
製造販売承認の承継および販売移管のご案内

記

製品名

タキソール ®注射液
30mg･100mg

1. 対象製品

2. 承継および販売移管日

薬効分類

パクリタキセル

一般名

抗悪性腫瘍剤

ブリストル・マイヤーズ スクイブ
株式会社 クリニジェン株式会社

製造販売元
2023年 7月 1日以降2023年 6月 30日まで

2023 年 7 月
クリニジェン株式会社

承継日　2023 年 7月1日（土）

3. 受注 /出荷開始予定日
受注開始日　2023 年 6 月 19 日（月）
出荷開始日　2023 年 7 月 4 日（火）

4. お問い合わせ先
【2023 年 7月1日以降】
クリニジェン株式会社　カスタマーセンター
TEL 0120-192-109
受付時間 9 時～ 17 時 30 分（土・日・祝日・当社休日を除く）

5.各種コード
裏面をご参照ください

製品名

包装

タキソール®注射液30mg タキソール®注射液100mg

各種コード

販売会社

基準番号
（HOT13）

薬価基準収載
医薬品コード

販売包装単位
（GS1コード）

調剤包装単位
（GS1コード）

統一商品
コード

YJコード

レセプト電算処理
システムコード

TAX230601

100mg/16.7mL 1V30mg/5mL 1V

ブリストル・マイヤーズ
スクイブ株式会社 クリニジェン株式会社

ブリストル・マイヤーズ
スクイブ株式会社 クリニジェン株式会社

（01）04987279539119

（01）14987279139118

（01）04987909110299

（01）14987909110210

（01）04987279539010

（01）14987279139019

1092004010102

4240406A1031

620003751

4240406A1031

279 13901 2

1092004020101

4240406A1031

620003751

4240406A1031

909 11011 4

1133073010102

4240406A2038

620003752

4240406A2038

279 13911 1

1133073020101

4240406A2038

620003752

4240406A2038

909 11021 3

（01）04987909110190

（01）14987909110111

※薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコード、YJ コードは、変更ありません